
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  254  DEL 19/04/2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEI SEGGI 
ELETTORALI IN OCCASIONE DELL'ELEZIONE DIRETTA DEL 
SINDACO  E  DEL  RINNOVO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
DEL  05  GIUGNO  2016  E  DELL'EVENTUALE  TURNO  DI 
BALLOTTAGGIO.  EURO  1.824,32  I.V.A.  COMPRESA. 
CODICE CIG Z24197C56D.

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Visto il Decreto del Prefetto di Monza e della Brianza in data 14 aprile 2016 con il quale sono stati 
convocati i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di questo Ente per il  
giorno di domenica 05 giugno 2016, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta del 
Sindaco nella giornata di domenica 19 giugno 2016;

Constatato  che  per  tali  consultazioni  si  dovranno  sostenere  spese  particolari  per  la  loro 
organizzazione tecnica e per la loro attuazione, al fine di garantire anche la puntuale e tempestiva  
consegna dei seggi, quali a titolo esemplificativo: acquisto di materiale di pulizia e igienico sanitario 
per le Forze dell’Ordine, di materiale di cancelleria non fornito direttamente dallo Stato, manifesti,  
acquisto di materiale elettrico, acquisto di materiale di consumo vario, ecc.;

Rilevato che bisognerà provvedere anche a sostenere spese per acquisto di stampati non forniti 
direttamente dallo Stato, spese per la disciplina della propaganda elettorale, ecc. che saranno solo  
in parte rimborsate dallo Stato e che quindi per la rimanente parte rimarranno a carico del Bilancio 
Comunale;

Dato atto che tali spese sono comunque frazionate in importi non rilevanti e che per tali spese  
l’Amministrazione Comunale si avvarrà di fornitori abituali e di fiducia, aventi specifica competenza in 
materia;

Rilevato  che gli  impegni  dovranno essere svolti  con urgenza e tempestività,  per cui  si  rende 
necessario adottare idonea determinazione di impegno di spesa; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 – Codice appalti;

Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti;

Visto  l’art.  8  del  Regolamento per  le  acquisizioni  di  forniture  e  servizi  in  economia dell’Ente, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 09.05.2007;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1 per quanto esposto in premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente  dispositivo  di  determinazione,  di  assumere  impegno  di  spesa  per  il 
funzionamento dei seggi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del 
Consiglio Comunale fissata per il 05 giugno 2016 e per l’eventuale turno di ballottaggio;

2 di dare atto che la spesa presunta di euro 1.824,32.- I.V.A compresa, esigibile nell’anno 
2016,  viene imputata ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2016, che offrono 
disponibilità:

Cap. Descrizione Importo Imp.

1423/00 Spese elettorali non rimborsabili dallo Stato: acquisto beni 1.824,32.-

TOTALE  I.V.A. COMPRESA 1.824,32.-

dando  mandato  al  Servizio  Ragioneria  di  procedere  alla  diminuzione  di  pari  importo 
dell’impegno n. 1277/2016 assunto sul medesimo capitolo;

3 di dare atto che per le spese, di cui al seguente elenco esemplificativo e non esaustivo:

 acquisto materiale di cancelleria non fornito direttamente dallo Stato;

 acquisto di stampati non forniti direttamente dallo Stato;

 manifesti;

 acquisto di materiale elettrico;

 acquisto di materiale di consumo vario e rilegature; 

 acquisto materiale di pulizia e igienico sanitario per le Forze dell’Ordine;

l’Amministrazione Comunale si avvarrà di fornitori abituali, contrattuali e di fiducia e aventi 
specifica competenza in materia, di cui all’allegato elenco.

4 di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo) 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



ELENCO FORNITORI PER SPESE RELATIVE 
ALL’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E AL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 05 GIUGNO 2016.

Ditta Borghi di Bovisio Masciago;
Ditta Brescianini & Co s.r.l. di Segrate;
Ditta Studio D&D Communications s.a.s. di Rovellasca (CO);
Ditta Centrufficio s.n.c. di Desio;
Ditta Desiderati Bruno di Desio;
Ditta Ferramenta Colombo di Desio;
Ditta BFD i Farina di Desio;
Ditta I.C.E. FOR S.p.A. di Magenta;
Ditta Cecconi Service di Desio;
Ditta Lazzarini s.r.l. di Lecco;
Ditta Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna;
e altre minori presenti sul territorio.

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  254  DEL 19/04/2016

